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مدیــرکل ســتاد بحــران سیســتان و 
بلوچســتان گفت: »توفــان و ریزگرد 
در سیســتان طــی روزهــای اخیــر 
1059نفــر از مــردم منطقــه را راهــی 
بیمارســتان و مراکــز بهداشــتی و 
درمانــی کــرده اســت.« بــه گــزارش 
مهــر، مجیــد محبــی گفــت: »از ایــن 
تعــداد 91۳ نفــر ســرپایی درمــان و 
1۴5 نفر به دلیل شــدت عوارض این 
پدیده در مراکز درمانی بستری شده 

و تحت درمان قرار دارند.« 

 1059
نفر

بلوچستان و  سیستان 

سرپرســت شــرکت آب منطقــه ای 
کرمانشــاه از پرشــدن بیــش از ۶5 
درصــد ظرفیت ســدهای کرمانشــاه 
خبــر داد. بــه گــزارش مهــر، رســول 
فرهــادی اظهــار کــرد: »وضعیــت 
بارندگی هــای اســتان کرمانشــاه تــا 
پایــان فصل بهــار به طــور متوســط و 
میانگیــن ۴۴9 میلــی متــر بــوده کــه 
نســبت به ســال گذشــته ۴9 درصد 

افزایش داشته است.«

 65
درصد

کرمانشاه

عدد خبر

گزارش روز 

ساماندهی بابل رود 
ســاماندهی بابل رود و جمع آوری زباله و نخاله های حاشــیه آن با 
جدیت از سوی مسئولان امر دنبال شــود. به گزارش ایرنا، معاون 
وزیر و رئیس ســازمان مدیریت بحران کشــور در بازدید از نقاط 
حادثه خیز بابل گفت: محدوده بابل رود یکــی از نقاط حادثه خیز 
شهرستان بابل اســت که جمع آوری زباله های کنار این رودخانه 
برای پیشگیری از بحران سیلاب ضروری است. محمدحسن نامی 
در جمع شــهروندان در محدوده پل تاریخی محمدحسن خان در 
حاشــیه بابل رود افزود: ســاماندهی بابل رود و جمع آوری زباله و 
نخاله های حاشــیه و داخل بابل رود یکی از ابتدایی ترین اقداماتی 
است که باید انجام شود.به گفته نامی، دهیاران در روستاهای مسیر 
بابل رود نقش ممتازی برای ساماندهی حاشیه های رودخانه دارند 
که این اقدام سیمای روستای آنها را هم زیباسازی می کند.بابل رود 
در ســالیان نه چندان دور دارای جاذبه های توریستی و آبی زلال 
بود و به عنوان یکی از مکان های توریستی این شهرستان محسوب 
می شــد، اما به علت ورود فاضلاب های خانگی و شیرابه های زباله 
به عنوان یک فاجعه زیســت محیطی از آن یاد می شــود که باعث 
شده زیستگاه بسیاری از آبزیان در آن آلوده و رودخانه پاک تبدیل 
به  محل انباشت فاضلاب های خانگی و شیرابه زباله شود.آلودگی 
آب رودخانه براثر ورود پســاب و فاضلاب سبب گلایه و نارضایتی 
مردم و ورزشــکاران شده اســت. ورود فاضلاب و آلاینده ها سبب 
تغییر رنگ آب رودخانه و بوی بد و تعفن آن شــده است و به گفته 
محلی ها فاضلاب ساختمان ها، کارواش ها و قالیشویی ها به رودخانه 
روانه می شود.رضا احمدی، رئیس محیط زیست بابلسر هم درباره 
فاضلاب های ســرریز به رودخانه های بابلســر گفت: در رودخانه 
بابل رود 1۹ انشعاب شــهری دارد و در 16رودخانه نیز 5انشعاب 
داریم، درحالی که اگوها )سیســتم دفع فاضــلاب( برای هدایت 
آب های سطحی احداث می شود، اما متأســفانه از سال های قبل 
تعداد زیادی از منازل فاضلاب های خود را به این اگوها متصل کردند 
و پســاب ها از این طریق وارد رودخانه ها می شوند که به هیچ وجه 
مورد تأیید سازمان محیط زیست نیست و تهدید جدی برای آبزیان 
و محیط زیست به شمار می آید و تبعات بهداشتی و زیست محیطی 
در رودخانه ها دارد.لایروبی یک کیلومتری رودخانه بابل رود که در 
فروردین۹8 انجام شد، در کاهش خسارت ناشی از سیلاب بسیار 
اثر بخش بود و حالا ســاماندهی بابل رود در دستور کار قرار گرفته 
است.به گزارش همشهری، بابل رود یکی از بزرگ ترین رودخانه های 
شمال ایران بوده و با 1۰۹کیلومتر طول از ترکیب 3 رودخانه آذررود، 
کارسنگ رود و اسکلیم رود در سد البرز تشکیل شده و پس از گذر 
از جنگل های سوادکوه شمالی، شالیزارهای بابل و بابلسر به دریای 

مازندران می ریزد.

   
شهرســتان 5۴۰هزار نفری بابل 6بخش دارد و بســیاری از نقاط 
حادثه خیز بابل در جنوب این شهرســتان قرار گرفته اند. آلودگی 
شــدید در رودخانه بابل رود، سلامتی ســاکنان اطراف را به خطر 

انداخته است.

تنش آبی در فارس به کجا رسید؟
با کاهش بارندگی در سال های اخیر و گرمای شدید در فصل تابستان، 
بیشتر شهرها و روســتاها کمابیش با تنش آبی دست و پنجه نرم 
می کنند. اســتان فارس هم که این روزها رفع تنش آبی و دغدغه و 
مشکلات مردمش در صدر اخبار قرار گرفته، یکی از همین استان های 
درگیر تنش آبی است. اما روز گذشته)6تیر( وزیر نیرو با سفر به استان 
به وضعیت کم آبی در شهرهای شرق اســتان ازجمله داراب، فسا، 
زرین دشت و استهبان رسیدگی کرد. ماجرای کم آبی در این شهرها 
از چه قرار اســت؟ علی اکبر محرابیان از طرح های تامین آب شرق 
فارس بازدید کرده و تنش آبی در این شهرها را بروز اختلال در سامانه 
انتقال آب از سد رودبال در سال جاری ارزیابی کرده  و گفته که تا پایان 
هفته تنش آبی در این شهرها رفع می شود. اما سابقه تنش آبی در 
فارس چند سالی است که مردم استان را با مشکلات بسیاری به ویژه 
در فصل گرما مواجه کرده و هفته پیش هم مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب فارس گفته بود که ۲۰ شهر و ۴۰۰ روستای استان در آستانه 
تنش آبی قرار دارند و درواقع ۲5 درصد از جمعیت زیرپوشش شرکت 
آبفای استان در وضعیت تنش آبی به ســرمی برند. بررسی ها نشان 
می دهد سال گذشته 85درصد از نیاز آبی فارس را منابع زیرزمینی 
تامین می کرد، اما امسال  88درصد از منابع آبی مورد نیاز این استان 

از منابع زیرزمینی و 1۲ درصد از آب های سطحی تامین می شود. 

فارسمازندران

اتاق های سرد   مهران در انتظار زائران
امسال قرار است 3۰ اتاق سرد در مسیر پیاده  روی مرز مهران برای زائران در نظر گرفته شود

به زودي اتاق هاي سرد براي زائران در مسیر پیاده روي مرز مهران تعبیه 
مي شوند. هر سال در ایام منتهي به اربعین حسیني مرز مهران به عنوان 
مهم ترین گذرگاه زمیني به داخل خاك عراق پذیراي زائران بسیاري است؛ 
زائراني که در گرماي طاقت فرساي تابستان به دلیل نزدیكي مسافت و 

امنیت، طول مسیر مرز مهران را براي تردد خود انتخاب مي کنند. 
به گزارش همشــهري، اورژانس ایلام با تعبیه کانكس و کانتینرهایي که 
به کولر گازي مجهز هســتند، از زائران پذیرایي مي کند. به گفته رئیس 
اورژانس ایلام، کانكس و کانتینرهاي سرد در نقاط مختلف پایانه مهران 
تعبیه مي شوند. علي مرادي به همشــهري گفت: »سال گذشته تقریبا 
20کانكس سرد در مسیر پیاده روي وجود داشــت و امسال قرار است 

30کانكس سرد براي استفاده زائران اختصاص داده شود.«

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

ساختمان جدید
  امسال ساختمان جدیدي در مرز مهران احداث شــده تا در تردد و توقف کوتاه 
زائران براي سفر به عراق سهولت ایجاد شــود. به گفته رئیس اورژانس ایلام، در 
ســاختمان جدید امکانات درماني قرار دارد و به همین دلیل، برخي از امکانات 
درمانگاه مهران به اتاق هاي سرد منتقل مي شوند تا مورد استفاده زائران قرار گیرند. 
علي مرادي گفت: »زائراني که به نوعي گرمازده شــوند، توسط اورژانس به این 
اتاق هاي سرد هدایت مي شوند. این کانکس ها در جاهایي قرار مي گیرند که زائران 
تا کارهاي گذرنامه  اي خود را انجام مي دهند، بتوانند در اتاق سرد مستقر شوند.« 

3کولر گازی
تعداد کانتینرهاي سرد کمتر از کانکس است، اما هر کانتینر به 3کولر گازي مجهز است؛ در حالي که 
هر کانکس یک یا ۲کولر گازي دارد؛ اتاق هاي سردي که مناسب زائران در گرماي طاقت فرساست. 
رئیس اورژانس ایلام در این باره گفت: »اتاق هاي سرد به گونه اي است که زائران بتوانند از گرماي 
تابستان نجات پیدا کنند.« مرادي همچنین درباره اتاق هاي سرد در سال 1۰۴1 عنوان کرد: »از 
آنجایي که در برخي از نقاط مرز معمولا تعداد زائران زیاد اســت، سعي کردیم اتاق هاي سرد را در 
نزدیکي گیت ها تعبیه کنیم. 5 کانکس در گمرگ داشــتیم و در نزدیکي درمانگاه 7 کانکس قرار 
داشت. همچنین در پایانه مهران 3 کانکس وجود داشت. البته علاوه بر اورژانس، هلال احمر نیز براي 
زائران چادرهاي متعددي تعبیه کرده بود.«  به گفته او، بیشتر اتاق هاي سرد در چند کیلومتري مرز 
قرار دارند که جمعیت زیادي از زائران در آنجا حضور دارند: »هوا گرم است و زائران در طول مسیر 
توقف چنداني ندارند تا به چند کیلومتري مرز مي رسند.« اتاق هاي سرد که به گفته رئیس اورژانس 
ایلام چند روز دیگر فعالیت خود را در مرز مهران شروع مي کنند، موکت شده اند و آب خوردن دارند.  

۲۴ هزار نفر 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام اعلام کرد که  ظرف 24 ساعت گذشته  
بیش از 24هزار نفر از مرز مهران تردد )ورود و خروج( کرده اند. »ســیدزاهدین 
چشمه  خاور« با اشاره به افزایش تردد زائران از مرز بین المللی مهران در آستانه 
روز عرفه، به ایرنا گفته اســت که تردد زائران در مرز بین المللی مهران  آسان  و 

روان درحال انجام است.
او با اشاره به آمار تردد مسافران از ابتدای سال جاری تا پایان خردادماه یادآور 
شده است: »در این بازه زمانی ۹۶3هزارو۶4مسافر از مرز بین المللی مهران تردد 
کردند.« به گفته »سیدزاهدین چشمه خاور«، از این تعداد ۷۷4هزارو224مسافر 
 ایرانی و ۱۸۸هزارو۸40مســافر نیز اتباع خارجی بوده اند کــه از مرز مهران

تردد کرده اند. 

مکث

اتاق سرد در  1۴01

 20 
باب

اتاق سرد در  1۴02

 30 
باب

تردد زائران دیروز 
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